

G. 202.3.2023

Włocławek, dnia 30.06.2023 r.

Zamawiający:

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych we Włocławku  
ul. 3 Maja 17  
87-800 Włocławek

### **Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ**

Dotyczy: Ochrona fizyczna osób i mienia w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych we Włocławku wraz z obsługą sezonową szatni

Na podstawie art 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 ze zm.) zamawiający informuje, że wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie następujących kwestii dotyczących treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie

Czy Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał na podstawie umowy o pracę osoby wykonujące wszystkie czynności wskazane w opisie przedmiotu zamówienia, w wymiarze nie mniejszym niż ilość czasu przeznaczanego na faktyczne wykonywanie usługi (każda roboczogodzina świadczenia usługi musi być świadczona w ramach umowy o pracę)

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga, aby przez cały okres realizacji usługi Wykonawca zatrudniał osoby na podstawie umowy o pracę.

Pytanie

Czy zapewniacie Państwo bezpieczne i higieniczne warunki pracy?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pracy.

Pytanie

Czy dopuszczają Państwo waloryzację wynagrodzenia w przypadku m. in. zmiany stawki podatku od towaru i usług oraz podatku akcyzowego; zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewidział i dopuścił waloryzację w sytuacji zmiany stawki podatku VAT. Zamawiający nie wprowadził waloryzacji w zakresie zmiany wynagrodzenia wykonawcy, o których mowa w art.436 pkt. 4) lit. b tiret 2 - 5, gdyż obowiązek wprowadzenia tych „klausul waloryzacyjnych” dotyczy umów zawartych na okres powyżej 12 miesięcy.

Pytanie

Czy dopuszczają Państwo waloryzację stawki od stycznia 2024r ?

Odpowiedź:

Informacje dotyczące waloryzacji zawarte zostały w § 13 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza do wykonywania realizacji zamówienia osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga skierowania do realizacji zamówienia osób, które będą w stanie wykonać wszystkie obowiązki przewidziane w OPZ i posiadają wymagane kwalifikacje.

Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji zamówienia podwykonawców w charakterze grupy interwencyjnej ?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie

Ile łącznie godzin ochrony przewidział Zamawiający na realizację zamówienia ?

Odpowiedź

Wykonawca samodzielnie oblicza łączną liczbę godzin ochrony przewidzianą na realizację zamówienia na podstawie szczegółowego opisu zamówienia stanowiącego załącznik nr 1 do wzoru umowy załącznik nr 6 do SWZ.

KIEROWNIK  
Działu Gospodarczego  
*mgr Tomasz Kruszewski*